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1. Introduktion

Med udgangspunkt i Aale Hjortsvang Børnebys mission, vision og vores værdier: Trivsel, Kvalitet,
Ansvarlighed og Innovation har vi beskrevet vores politik om Trivsel, som også er i tråd med vores
to primære fokusområder vores to profiler:

● Læring og Trivsel som vores “Røde Profil”
● Naturfagligt fokus som vores “Grønne Profil”

Du kan læse mere om vores mission, vision, værdier og to profiler på vores hjemmeside.

Aale-Hjortsvang Børneby vægter samarbejdet mellem institution, barn og forældre meget højt. Vi

mener, at det er en forudsætning for et godt samarbejde, at vi kender hinandens forventninger.

2. Børnehaven

For at skabe en god start for barnet og dets forældre samt danne grobund for et godt samarbejde

sender vi før børnehavestart et velkomstbrev ud, hvori vi opfordrer til at komme på forbesøg og få

en rundvisning og en samtale med personalet.
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Derudover har vi gennem børnehavetiden flere samtaler, hvor der vil være tid, ro og mulighed for

at sætte os sammen, forældre og pædagog, og have en dialog om barnets udvikling og trivsel.

● Overleveringssamtale: Inden børnehavestart har vi en samtale med sundhedsplejerske,

dagpleje, stor dagpleje eller vuggestue, alt efter hvor barnet kommer fra. Forældre er altid

inviteret med.

● Samtale inden for første halve år: Vi inviterer forældre til en samtale, når barnet har gået

ved os i nogle måneder. Til denne samtale vil vi også give en tilbagemelding på den

sprogscreening, der skal laves på alle 3 årige børn, samt en motorisk screening, som

Hedensted Kommune har udarbejdet.

● Midtvejssamtale: Når barnet er 4 - 4,5 år vil der blive tilbudt en midtvejssamtale.

● Førskole Samtale: Inden skolestart vil forældre blive inviteret til en skoleparathed samtale,

hvor også børnehaveklasseleder deltager.

Foruden de ovenstående samtaler, vil vi have den daglige dialog, når barnet bliver

afleveret/afhentet. Skulle der fra personalets eller forældrenes side være behov for en ekstra

samtale i forhold til barnets udvikling eller trivsel, vil det altid være muligt.

I børnehaven arbejder vi med  “Styrke på Tværs” for at sikre børnenes overgange bedst muligt.

Projekt Styrke på Tværs er et tæt tværfagligt samarbejde mellem børnehave og sundhedsplejen.

Formålet er at styrke alle børns grundlæggende fundament for udvikling og læring, samt at tilbyde

en sammenhængende og helhedsorienteret indsats på tværs af professioner.

Læs evt. mere på dette link:

https://formidlinghedensted.alldialogue.dk/res/overgange-i-de-yngste-borns-liv.-folder..pdf

I Aale Hjortsvang Børneby arbejder vi kontinuerligt med den anerkendende tilgang til både børn og

forældre. Vi har fokus på jeres barns trivsel og udvikling og gennem det enkelte barns ressourcer

arbejder vi med afvekslende og udviklende aktiviteter.
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Inden jeres barn starter i skole, vil der være et før-skoleforløb, hvor der arbejdes fokuseret på at

gøre barnet skoleklar. Dette forløb varetages af en pædagog fra børnehaven i tæt samarbejde

med børnehaveklasselederen på skolen.

Vi yder støtte til alle børn. Alle henvendelser angående jeres barn tages alvorligt og behandles

med respekt for barnet og forældre.

Børnebyen har en forventning om, at forældrene bakker op om vores dagligdag. At de forholder

sig til vores aktivitetsplan og holder garderoben opdateret (skifte tøj efter årstiden). For at barnet

kan deltage i fællesskabet, er det af stor betydning, at disse ting er i orden.

Ved aflevering og afhentning af sit barn forventes det, at man har været i kontakt med personalet.

Det gælder alle der afleverer og henter børn (eksempelvis også bedsteforældre o.l.).

Yderligere informationer til forældrene

Vi benytter Aula som kommunikationsforum til beskeder fra børnehave-hjem, dokumentation fra

hverdagen og tilmelding/framelding ved ferie og fridage.

Desuden har børnehaven en facebook-side, som hedder Aale Hjortsvang Børneby Børnehaven.

Facebook-gruppen er en lukket gruppe kun for børnehavebørnenes forældre.

Vi forventer en interesse for børnenes hverdag i børnehaven og et gensidigt respektfuldt

samarbejde med personalet om dit barns trivsel og udvikling. Se Børnebyens trivselspolitik på

Aale Hjortsvang børnebys hjemmeside.

3. SFOen

I Aale Hjortsvang Børneby’s SFO vægter vi at skabe en god start på dagen for børnene.
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Hver morgen kommer en pædagog fra skolen og henter børnene inden skolestart. Dette så der

kan videregives vigtige beskeder om barnet, som vi kan have modtaget fra forældrene om

morgenen.

Vi oplever, at den daglige kommunikation mellem forældre og personale oftest er fyldestgørende

for trivslen hos barnet.

For SFO børnene, som er “selvbestemmer”, forventes det at de giver besked til personale når de

går fra SFOen.

Hvis der er behov for en samtale, vil dette altid være muligt og sfo personalet vil kunne indhente

oplysninger hos klasselæreren for at få det bedste udgangspunkt for samtalen.

4. Redigeringslog

Følgende liste viser redigeringsloggen, som opdateres hver gang der sker enten et review

eller en ændring af politikken.

Version

(dato)

Placering/kommunikation Ændringer Næste

redigering

1.10.2021 Hjemmeside Aula Nydefineret version 1.10.2022
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